LEI Nº. 69

Autoriza compra de terreno para construção de matadouro em Guimarânia.

O Povo do Município de Patos de Minas, Estado de Minas Gerais, por seus representantes, decretou e eu, em seu nome, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Prefeito Municipal autorizado a adquirir um terreno com a área de mil e oitocentos metros quadrados, situado nas imediações de Vila Guimarânia, destinado à construção de um matadouro.

Art. 2º - Para atender ao disposto no Art. 1º da presente Lei, o Prefeito Municipal poderá dispender até a importância de um mil e quinhentos cruzeiros (Cr$ 1.500,00).

Art. 3º - Na Lei Orçamentária para 1950, será consignada a dotação concedida no Art. 2º, da presente Lei.

Art. 4º - Ficam revogadas as disposições em contrário e esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Mando, portanto, a tôdas as autoridades, a quem o conhecimento e execução desta lei pertencer, que a cumpram e façam cumprir, tão inteiramente como nela se contém.

Prefeitura Municipal de Patos de Minas, 13 de Agosto de 1949.-

Vicente Pereira Guimarães - Prefeito Municipal